
石段Ⅲ（階段ブロック）

◆標準断面図

階段ブロック

　吸出し防止材

　裏込砕石

　基礎コンクリート

　基礎砕石

中間部用

中間部用

下端部用

上端部用

　基礎砕石

　基礎コンクリート
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　吸出し防止材
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石段Ⅲ（階段ブロック）

■規格図
□階段ブロック
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石張模様

石張模様

呼び名
参考質量
（㎏）

寸法（㎜）
段数

ａ ｂ ｔ Ｌ SL

石段Ⅲ

勾配
１割５分

1,052

300 200 120
1,998

1,082 3
701 721 2
524

996
1,082 3

349 721 2

勾配
２割

902

300 150 120
1,998

1,006 3
601 671 2
451

996
1,006 3

300 671 2

※（  ）内は、2段用の寸法

□袖石ブロック（上端部用）
ｂＬ

ｈ

1
3
4

67

□袖石ブロック（下端部用）
ｂ

1
3
4

268

Ｌ

ｈ

□袖石ブロック（中間部用）
ｂ

ｈ

Ｌ

寸法（㎜） 参考質量
（㎏）ｂ ｈ Ｌ

200

200
1,500 144
1,000 96

250
1,500 180
1,000 120

300
1,500 216
1,000 144
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